/ Durchfluss / Thermische Durchflussmessung und -überwachung von Gasen
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 645rev. 2023-12
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
GM-10N
Batteriebetriebener,
thermischer Massen-

Medium: Als Messmedien kommen alle nicht aggressiven, tro-
ckenen Gase in Frage. Gase die nicht Bestandteil der Auflistung
im Typenschlüssel sind und diesen Anforderungen entsprechen,
können als Sondermedium bestellt werden. Alle Gerät werden ab
Werk mit einer Echtgaskalibrierung geliefert.
Durchflusseinheiten: Es kann zwischen einer großen Anzahl von
Durchflusseinheiten (Standard und Norm) zahlreicher internatio-
naler Massysteme (SI, Imperial, US Customary) mit benutzerdefi-
nierten Referenzbedingungen ausgewählt werden. Die Einheiten
können aus dem integrierten Menu sowohl für den Durchfluss als
auch für das Total bestimmt werden.
Alarmfunktionen: In der Ausführung mit Schaltkontakten ver-
fügt der GM-10N über 3 konfigurierbare Alarme, aus 5 wählbaren
Alarm-Modi (Min-, Max-, Bereichs, Overflow- und Totalisator-
Alarm).
Optionen: Alternative Dichtungswerkstoffe, eine externe
24 VDC-Spannungsversorgung anstelle des Batteriebetriebs,
ein Gehäuse zum Schalt tafeleinbau, separat lieferbare
Kalibrierprotokolle, sowie eine Multigaskalibrierung (d.h.
ein Messgerät kann für bis zu 3 verschiedene Gase oder
Gasmischungen verwendet werden) stehen gegen Aufpreis als
Optionen zur Verfügung.
Bestellnummer GM-10N. 1. 2. 1/ N. []. T1
GM-10N Batteriebetriebener,
thermischer Massendurchfluss-
messer für Gase
Ausführung /
1  = Durchflussmesser
2a = Durchflussmesser mit Regelventil
2b = Durchflussmesser mit Regelventil (ange-
 flanscht)
3 = Durchflussmesser mit Schaltkontakten
4a  = Durchflussmesser mit Regelventil & Schalt-
 kontakten
4b = Durchflussmesser mit Regelventil & Schalt-
 kontakten (angeflanscht)
Messrohrmaterial /
1 = Aluminium eloxiert
2 = Edelstahl elektropoliert
Optionen (Mehrfachnennungen
bitte mit Trennstrich 1/2/5 angeben) /
0 = ohne
1 = Dichtung EPDM statt FKM
2 = Externe Versorgung +24 VDC statt Batteriebetrieb
 bei GM-10N.1/2
4 = Schalttafeleinbau
5 = Kalibrierprotokoll
6 = Multigas (bis zu 3)
Medium /
L = Luft
N = Stickstoff (N2)
O = Sauerstoff (O2)
AR = Argon (Ar)
HE = Helium (He)
C = Kohlendioxid (CO2)
P = Propan (C3H8)
H = Wasserstoff (H2)
M = Methan (CH4)
99 = Sondermedium (bitte im Klartext angeben)
Endwert für Messbereich /
[][][] = Bitte im Klartext angeben. Mögliche Werte von
0. . .50 Nml/min bis 450 Nl/min (Luft). Ab 60 Nl/min ist der Gasanschluss
ein G ½“ IG
Genauigkeit und Spanne /
T1 = ± 1% vom Endwert (bis 50 Nl/min); Spanne 1:100
T2 = ± 2% vom Endwert (> 200 Nl/min ± 3% vom Endwert); Spanne 1:50
Typenschlüssel:
schiedlichsten Bereichen der Industrie wie z.B. Gasversor-